СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«САРАБИКУЛОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«САРАБИККОЛ

АВЫЛ >ЦИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

от «07» ноября 2023г. № 40

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования «
Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан от 15.10.2020 № 8 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №389-Ф3 «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении
действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса
Российской Федерации», Совет муниципального образования «Сарабикуловское
сельское поселение» РЕШИЛ:

1 .Внести в решение Совета муниципального образования «Сарабикуловское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан от 15.10.2020 № 8 «О земельном налоге» следующее изменение:

в абзаце 3 пункта 2 слова «и объектами» заменить словами «и (или)
объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект»
заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект
недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к
объектам».

2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,

расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район,
с.Сарабикулово в здании администрации самоуправления по ул.Кирова, д.4а, в
здании общеобразовательной школы по ул.Кирова, д.За, в здании ООО «Сатурн -
Урал» по ул.Пионерская, д.45, опубликовать на официальном сайте
Лениногорского муниципального района (Мр://1еп1подог5к.1а1аг51ап.ги) в разделе
«Сельские поселения» и официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (ИНр5://ргауо.{а{аг51ап.ги/).

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

а  °  Ф'*

Глава муниципального образования ш У /
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района,-
председатель Совета Г.Р.Адельшина